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E-Mail-Adressen der Sekundarstufenlehrkräfte und weitere E-Mail-Adressen 

 Nachname, Vorname Lehrkraft E-Mailadresse Klasse 

A 

Anders, Isabell I.Anders@jls-breisach.de 7c 

Aragón Rodriguez, Estefania E.Aragon-Rodriguez@jls-breisach.de 7c 

Armbrust, Marcus M.Armbrust@jls-breisach.de 7a 

B 

Bauer-Scherer, Jessica J.Bauer-Scherer@jls-breisach.de 8a 

Benz, Ulrich U.Benz@jls-breisach.de 6c 

Binder, Ulf U.Binder@jls-breisach.de 10a 

D 
Daum, Manuela M.Daum@jls-breisach.de 9c 

Drollmann, Thomas T.Drollmann@jls-breisach.de  

F 

Fister, Kathrin-Anneke K.Fister@jls-breisach.de  

Fritz, Christian C.Fritz@jls-breisach.de 5c 

Fritzsch, Bastian B.Fritzsch@jls-breisach.de 9a 

G 
Goldschalt, Antje A.Goldschalt@jls-breisach.de 7b 

Greger, Dominique dominique.greger@zsl-rsfr.de 8b 

H 

Herden, Andrea A.Herden@jls-breisach.de 5a 

Hildenbrand, Georg G.Hildenbrand@jls-breisach.de 6a 

Hiller, Elena E.Hiller@jls-breisach.de  

Hünert, Jonas J.Huenert@jls-breisach.de  

J 

Jäger, Andreas A.Jaeger@jls-breisach.de  

Jäger, Eva-Maria E.Jeager@jls-breisach.de 5c 

Juris, Carola C.Juris@jls-breisach.de  

K 
Kohler, Nadine N.Kohler@jls-breisach.de 9c 

Kreisl, Daniel D.Kreisl@jls-breisach.de 10b 

M 

Mack, Erika E.Mack@jls-breisach.de 7b 

Maier, Ulrike U.Maier@jls-breisach.de 5b 

Mainka, Regina R.Mainka@jls-breisach.de 7a 

Mucha, Thomas T.Mucha@jls-breisach.de  

Münch, Oliver Muench@ev-kirche-breisach.de  

O 
Offner, Jürgen J.Offner@jls-breisach.de  

Öhler, Milan M.Oehler@jls-breisach.de  

P 
Pfeiffer, Tanja T.Pfeiffer@jls-breisach.de 9b 

Polawski, Laura L.Polawski@jls-breisach.de 5b 

R 
Riedel, Sonja S.Riedel@jls-breisach.de 6b 

Rößler, Sandra S.Roessler@jls-breisach.de 5a 

S 

Schäfer, Janina J.Schaefer@jls-breisach.de 10a 

Schmidt, Franziska F.Schmidt@jls-breisach.de 6b 

Sollich, Lucia L.Sollich@jls-breisach.de 8a 

Sprenger, Frauke F.Sprenger@jls-breisach.de 10b 

Stern, Sandra S.Stern@jls-breisach.de  

Strohmer, David D.Strohmer@jls-breisach.de 6a 

T Thoma, Esther E.Thoma@jls-breisach.de  

W 

Weidner, Mareike M.Weidner@jls-breisach.de 9b 

Weinbrecht, Cosima C.Weinbrecht@jls-breisach.de 6c 

Werner, Carina C.Werner@jls-breisach.de 5b 

Wöhrle, Annette A.Woehrle@jls-breisach.de  

Wörne, Catharina C.Woerne@jls-breisach.de 9a 

Z Zagermann-Wendlandt, Martina M.Zagermann-Wendlandt@jls-breisach.de 8b 
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Grau markierte Lehrkräfte: aktuell nicht an der Schule (z.B. Elternzeit) 
Blau markierte Lehrkräfte: abweichende E-Mail-Adresse 

Weitere E-Mail-Adressen 

Nachname, 
Vorname 

E-Mailadresse Funktion 

Bastian-Weber, Ellen 
- info@jls-breisach.de 

- bastian@jls-breisach.de 
Rektorin 

Ohletz, Jessica 
- info@jls-breisach.de 

- ohletz@jls-breisach.de 
Konrektorin 

Zellerhoff, Lukas 
- info@jls-breisach.de 

- zellerhoff@jls-breisach.de 
Konrektor 

 

Sekretariat info@jls-breisach.de Sekretärinnen 
 

Fischer, Jonas schulsozialarbeit.gs@stadt-breisach.de 
Schulsozialarbeit  

Grundschule 

Lais, Bettina schulsozialarbeit.jls@stadt-breisach.de 
Schulsozialarbeit 

Sekundarstufe 
 

Rommler, Martin 

Zimmermann, Peter 
hausmeister-jls@stadt-breisach.de Hausmeister-Team 

 

 

GTS-Team Sekundarstufe / Pädagogische Assistenz 

Nachname, 
Vorname 

E-Mailadresse Funktion 

Ingenhoven, Thomas gts@stadt-breisach.de Koordinator GTS-Team 
Sekundarstufe  

Kreutner, Isa isa.kreutner@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 

   

Moreira, Romy romy.moreira@stadt-breisach.de GTS-Team Sek.  

Müller, Katharina katharina.mueller@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 

Probst, Lena lena.probst@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 

Respondek, Michael michael.respondek@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 

Schmidt, Birgit birgit.schmidt@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 

Uetz, Erik erik.uetz@stadt-breisach.de GTS-Team Sek. 
 

Weigel, Christian C.Weigel@jls-breisach.de 
Pädagogischer 

Assistent 
 

mailto:ohletz@jls-breisach.de

